ecimara CMunicipal de Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 3 2 1 8

Requer informações a respeito dos reajustes,
salarial, prêmio por assiduidade e vale-alimentação para os servidores públicos
municipais para o exercício de 2019, e sobre as perdas salariais.

Senhor Presidente,

Considerando a aproximação do fim do ano e a
grande expectativa por parte dos servidores em relação aos reajustes dos
salários, do prêmio por assiduidade e do vale-alimentação, servimo-nos do
presente para, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhado ofício ao Senhor
Prefeito Municipal, dele pleiteando, as seguintes informações:

1-) A Prefeitura Municipal de Birigui adotou
medidas administrativas com o objetivo de viabilizar a concessão de reajustes
salariais, do prêmio por assiduidade e do vale-alimentação acima da inflação?
Em caso afirmativo, apontar as medidas adotadas.

2-) A Prefeitura Municipal de Birigui já se
reuniu com o SISEP para tratar dos reajustes salariais, do prêmio por
assiduidade e do vale-alimentação? Em caso afirmativo, o que foi decidido? Em
caso negativo, por quê?

eâmara c-Municipal de cUirigiii
Estado de São Paulo

3-) Existe algum projeto da Administração

Municipal de Birigui para recompor as perdas salariais dos servidores que

atualmente ultrapassa a casa dos 30% (trinta por cento)? Em caso afirmativo,

apontar o projeto e descrevê-lo, inclusive informar a data de implantação do

mesmo.

Câmara Municipal de Birigui,

Aos 15 de outubro de 2018.

LEANDRO MOREIRA
VEREADOR